e in cifra tonda   €  17.000,00 
per cui il prezzo a base d'asta vale 
€ (168.000,00 - 17.000,00) = € 151.000,00 
(diconsi euro centocinquantunomila/00). 
Vanno poi ricordati gli oneri da sostenere per la regolarizzazione urbanistica dell’unità 
immobiliare, stimati a pag 9 in € 4.500,00 (diconsi euro quattromilacinquecento/00). 

Lotto n. 3. per il locale deposito sub 11 sito al piano terra si ritiene di dover applicare alla 

superficie commerciale lorda di mq 160 il valore unitario massimo di 480,00 €/mq, 
soprattutto per la buona ubicazione e la visibilità dalla viabilità esterna

[...]

e in cifra tonda   €  77.000,00 
Operando un’analoga riduzione del 10% del più probabile valore di mercato per pervenire 
ad un prezzo a base d'asta che sia appetibile, si ottiene il prezzo a base d'asta pari a 
€ 77.000,00 x 0,90 =  €  69.300,00 
e in cifra tonda   €  69.000,00 
(diconsi euro sessantanovemila/00). 
Gli oneri da sostenere per la regolarizzazione urbanistica dell’unità immobiliare sono stati 
stimati a pag 10 in € 2.000,00 (diconsi euro duemila/00). 

Lotto n. 4. per il locale commerciale sub 12 sito al piano terra si ritiene di dover applicare alla

[...]

e in cifra tonda   €  125.000,00 
Operando un’analoga riduzione del 10% del più probabile valore di mercato per pervenire 
ad un prezzo a base d'asta che sia più appetibile, si ottiene il prezzo a base d'asta pari a 
€ 125.000,00 x 0,90 =  €  112.500,00 
e in cifra tonda   €  112.000,00 
(diconsi euro centododicimila/00). 
Gli oneri da sostenere per la regolarizzazione urbanistica dell’unità immobiliare e per 
l’acquisizione dell’APE sono stati stimati a pag 11 in € 3.500,00 (euro tremilacinquecento/00). 

Lotto n. 5. per l’appartamento/superficie residenziale sub 15 sito al piano primo si ritiene di 

dover applicare alla superficie commerciale lorda di mq 326 il valore medio di € (810+930)/2 
= 870,00 €/mq, in considerazione delle caratteristiche possedute dall’unità immobiliare.

[...]

probabile valore di mercato per pervenire ad un prezzo a base d'asta che sia appetibile, in 
considerazione delle difficoltà e degli oneri che si potrebbero incontrare per realizzare la 
“separazione” del bene dal contiguo appartamento sub 6.  Il prezzo a base d'asta è pari a 
€ 284.000,00 x 0,88 =  €  249.9200,00 
e in cifra tonda   €  250.000,00 
(diconsi euro duecentocinquantamila/00). 
Gli oneri da sostenere per la regolarizzazione urbanistica dell’unità immobiliare e per 
l’acquisizione dell’APE sono stati stimati a pag 14 in € 5.000,00 (euro cinquemila/00). 

QUESITO n. 13: procedere alla valutazione di quota indivisa gli immobili pignorati per la